
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Многопрофильный лицей  имени Гавриила Романовича Державина» Лаишевского 

муниципального района РТ 

 
ПРИКАЗ №208 

                                                                                                               

                                                                                                    от  01.09.2025 г 
 

О работе Детского телефона доверия 

     В целях популяризации деятельности телефонов доверия в среде детей и  

подростков Лаишевского муниципального района, информировании родителей о том,  

для чего предназначена, и как работает служба детского телефона доверия,  

мотивации родителей обращаться за помощью на детский телефон доверия в трудных  

ситуациях воспитания и общения с детьми, приказываю: 

 

1. Педагогу -организатору Гаптрахмановой И. В  разместить информационные стенды о 

телефоне доверия  на информационных стендах ОО. 

2. Классным руководителям 1-11 классов , ежеквартально проводить тематические 

классные часы, организовывать беседы с обучающимися и их родителями о работе 

детского телефона доверия. 

3. Педагогу-организатору Гаптрахмановой И. В установить ящик доверия в фойе лицея 

корпусов А и Б. 

4. Педагога-организатора Гаптрахманову И. В назначить ответственным  за организацию 

работы по работе Детского телефона доверия в МБОУ «Многопрофильный лицей им. 

Г. Р. Державина». 

5. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя директора  по 

воспитательной работе Гибадулину И. И. 

 

                                                           

 

 

 

                                               Директор лицея __________________     _Габдуллина Г. Р 

 


